
terça-feira, 11 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01444 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Decreto

 
 

 
 

DECRETO Nº 188, DE 11 ABRIL DE 2023. 

 

“Exonera, a pedido, o servidor JEAN DA 

SILVA E SILVA e dá outras providências”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES – ESTADO DA BAHIA, no 

uso das atribuições conferidas pelo art. 99, incisos V e XLI da Lei Orgânica 

Municipal: 

 

CONSIDERANDO o requerimento formulado no Processo Administrativo 

0711/2023, formulado pela servidor Jean da Silva e Silva em que solicita a sua 

exoneração do cargo de Auxiliar Administrativo; 

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico emitido pela Procuradoria Jurídica que 

opinou pelo deferimento do pedido, com espeque no art. 18 da Lei Municipal 

130/93; 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. EXONERAR, A PEDIDO, o servidor JEAN DA SILVA E SILVA, lotado 

desde 10/08/2012 na Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 

deste Município, do cargo de Auxiliar Administrativo. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA, EM 11 DE ABRIL DE 2023. 

 

 

MAURÍLIO LEMOS DAS VIRGENS 
Prefeito Municipal 

 
 
 

HELIO FORTUNATO PEREIRA 
Secretário Municipal de Administração e Planejamento 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

352A5E0407CCF3C7EB5BC6C08322107A


		2023-04-11T15:52:55-0300




